
RADA MIEJSKA 
w Nowym Miasteczku UCHWALA NR XXXVIII/228/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2021 poz. 1372 i 1834) wzwiązku zuchwałą nr XXXII/194/2021 zdnia 31 sierpnia 2021r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy NoweMiasteczko" 
(Dz. Urz. Woj. Lub. 2021 poz. 1829) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Nadaje się pośmiertnie tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko Pani Irenie Gerlip. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Id: OYGUO-YJA YI-YTT AO-ABJXK-SKUDR. Uchwalony Strona l 



RADA MIEJSKA 
w Nowym Miasteczku 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/228/2022 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania 
społeczności Gminy Nowe Miasteczko. Godność Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 
przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta (w szczególności w dziedzinach polityki, 
gospodarki, nauki, kultury, sportu), osobom współpracującym z gminą i promującym miasto, a także 
wybitnym osobistościom zgodnie z zapisami uchwały nr XXXIII194/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko" . 
Zgodnie z § 3 ww. uchwały prawo zgłaszania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Nowe Miasteczko przysługuje Radnym Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Nowe Miasteczko. organizacjom społecznym , stowarzyszeniom i innym organizacjom 
pozarządowym oraz grupie co najemnej 50 mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko. W dniu 20 września 
2021 r. do Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku wpłynął wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Miasteczko o pośmiertne nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko Pani Irenie 
Gerlip - zajej zaangażowanie w życie Gminy, wieloletnią pracę społeczną oraz współpracę z samorządem. 
Pani Irena Gerlip od urodzenia była mieszkanką Nowego Miasteczka. Z zawodu była położną, która 
niejednokrotnie doradzała i pomagała młodym matkom bez względu na czas i z pominięciem faktu, że jest 
poza godzinami szpitalnego dyżuru. Od wielu lat oddana była pracy społecznej. Była wieloletnią radną 
Rady Miejskiej, której aktywność i zaangażowanie w problemy Gminy i jej mieszkańców wykraczały poza 
standardowe ramy. Pani Irena aktywnie uczestniczyła w przygotowaniu i realizacji gminnych inwestycji. 
Z pełną determinacją i niebywałym zaangażowaniem walczyła o inwestycje, które do dziś służą poprawie 
życia mieszkańców . Pani Irena Gerlip często interweniowała w indywidualnych sprawach. Pomagała 
w kontakcie mieszkańców z urzędnikami oraz aktywnie uczestniczyła w rozwiązaniu problemów. Nigdy 
nie odmawiała pomocy, a życie innych ludzi było dla mej zawsze na pierwszym miejscu. Mając na uwadze 
powyższe stwierdzić można. że wniosek o nadanie Pani Irenie Gerlip, pośmiertnie , tytułu "Honorowego 
Obywatela Gminy" jest zasadny. 

WJl'~~Miasteczku 

Id: OYGUO-YJA YI-YTT AO-ABJXK-SKUDR. Uchwalony Strona l 


